
1 
 

Smlouva o postoupení Smlouvy o poskytnutí dotace 
na podporu grantového projektu č. 21-28766X, panelu č. EX7 

 
Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupená: prof. PhDr. Stanislavem Balíkem, Ph.D., děkanem Fakulty sociálních studií 
Bankovní spojení: ČNB Roosveltova 575/18, 601 10 Brno č. účtu: xxx 
jako Příjemce na straně jedné, 
dále jen „Příjemce“ 
 
a 
Historický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 
IČ: 67985963 
DIČ: CZ67985963 
jejž zastupuje: prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: xxx č. ú. xxx 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
dále jen „Nový uchazeč“ 
 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 

I. 
Účel a předmět 

 
1. Na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 

podporu grantových projektů základního výzkumu, vyhlášené Grantovou agenturou České 
republiky (dále též „Poskytovatel“ nebo „GAČR“) podle zákona č. 130/2002 Sb. o 
podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
130/2002 Sb.“), uzavřel Příjemce s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí dotace na 
podporu grantového projektu č. 21-28766X panelu č. EX7 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 
dotace“), jejímž předmětem je stanovení podmínek pro realizaci níže specifikovaného 
grantového projektu. 

 
Název grantového projektu: Expertíza v autoritářských společnostech. Vědy o člověku v 

socialistických zemích středovýchodní Evropy 
 

Registrační číslo grantového projektu: 21-28766X 
 
Datum zahájení řešení grantového projektu: 1.7.2021 
Datum ukončení řešení grantového projektu: 30.6.2026 
Odpovědná řešitelka projektu: xxx 
 
dále jen „projekt“. 



2 
 

 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o postoupení Smlouvy o poskytnutí dotace za účelem 
převedení práv a povinností Příjemce, které mu vyplývají ze Smlouvy o poskytnutí dotace, na 
Nového uchazeče, a to z těchto důvodů:  
 
Odpovědná řešitelka projektu nachází u Nového uchazeče (Historický ústav AV ČR, v. v. i.) 
vhodné vědecké prostředí pro úspěšnou realizaci tohoto grantového projektu zaměřeného na 
historiografický výzkum. Spolupráci odpovědné řešitelky s Novým uchazečem zahájila již 
společná publikace s jedním z jeho vedoucích výzkumníků – Stanislavem Holubcem ("Ženy 
mezi veřejnou a soukromou sférou" In The Routledge History Handbook of Central and 
Eastern Europe in the 20th Century. Volume 1, edited by Wlodzimierz Borodziej, Stanislav 
Holubec, and Joachim von Puttkamer, 183–234. London: Routledge, 2020). Od zahájení řešení 
projektu odpovědná řešitelka a celý tým opakovaně organizovali osobní setkání s kolegy 
z pracoviště Nového uchazeče (říjen 2021, duben 2022), na kterých diskutovali výsledky 
výzkumu a využívané metodiky. Nový uchazeč zřizuje k 1. 10. 2022 dvě nová oddělení, 
jejichž výzkumné zaměření je v souladu se zaměřením řešeného projektu. Odpovědná řešitelka 
a její tým tak předpokládá připojení k Oddělení moderních transnacionálních a intelektuálních 
dějin a úzkou spolupráci s Oddělením moderních kulturních a sociálních dějin. Výzkumné 
zaměření stávajícího Příjemce, který se soustředí především na terciální výuku společenských 
věd, nedává, na rozdíl od Nového uchazeče, do budoucna vyhlídky na vybudování tematicky 
vhodné výzkumné infrastruktury. 
 

II. 
Návrh vzájemného vypořádání stávajícího Příjemce a Nového uchazeče 

 
1. Majetek pořízený z grantových prostředků v průběhu dosavadního řešení je přílohou této 

smlouvy. Majetek pořízený z grantových prostředků do data postoupení smlouvy o 
poskytnutí dotace bude převeden na Nového uchazeče podle platné legislativy. 

2. Dosud shromážděná data a další dokumenty k projektu umístěné v knihovnách dokumentů 
SharePoint (ShP, cloudové úložiště dat poskytované v rámci Microsoft Office 365 pro 
Masarykovu univerzitu) budou přenesena na obdobné cloudové úložiště dat u Nového 
uchazeče ve vzájemné spolupráci Příjemce a Nového uchazeče. Data budou uložena 
(zálohována) u původního Příjemce a přístupná odpovědné řešitelce projektu a členům 
projektového týmu nejméně do 31. prosince 2023.  

3. Web projektu vytvořený a spravovaný v redakčním systému původního Příjemce bude 
nově vytvořen v redakčním systému Nového uchazeče. Data na webu projektu u 
původního Příjemce budou uchována a přístupná odpovědné řešitelce projektu a členům 
projektového týmu nejméně do 31. prosince 2023.  

4. Ke dni uzavření této smlouvy bylo dosaženo tohoto výsledku: 
• History of Medicine in Eastern Europe: Sexual Medicine and Women’s 

Reproductive Health in Czechoslovakia, Poland, and Hungary - Jost. Majetková 
práva k tomuto výsledku náleží Příjemci. 

5. Majetková práva k těmto uplatňovaným výsledkům:  
• Children, crimes and medico-forensic expertise (preliminary title) - Jimp, 
• Prematurely born children and medical expertise on its causes (preliminary title) - 

Jimp 
budou rozdělena mezi Příjemce a Nového uchazeče. 
 

6. V případě dalších plánovaných výsledků projektu budou majetková práva k těmto 
výsledkům náležet Novému uchazeči. 

 



3 
 

 
III. 

Postoupení Smlouvy o poskytnutí dotace 
 

1. Příjemce touto smlouvou převádí ke dni 1. 1.2023 na Nového uchazeče veškerá práva a 
povinnosti, která pro Příjemce vyplývají ze Smlouvy o poskytnutí dotace, a Nový uchazeč 
touto smlouvou práva a povinnosti Příjemce ze Smlouvy o poskytnutí dotace přebírá 
v plném rozsahu a bez výhrad.  

2. Nový uchazeč podpisem této smlouvy potvrzuje, že je seznámen s: 
− návrhem projektu předloženým dne 4.5.2020 Příjemcem Poskytovateli, 
− Smlouvou o poskytnutí dotace,  
− dalšími právy a povinnostmi, která pro Příjemce dotace vyplývají ze zadávací 

dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, vyhlášené GAČR (dále jen „zadávací 
dokumentace“).  

3. Nabytím účinnosti této smlouvy dochází ke změně subjektu Smlouvy o poskytnutí dotace, 
kdy Nový uchazeč vstupuje do pozice příjemce. 

4. V případě, že Poskytovatel vyplatí Příjemci dotaci na podporu Projektu před nabytím 
účinnosti této smlouvy, zavazuje se Příjemce zaslat Novému uchazeči tuto dotaci sníženou 
o vynaložené uznané náklady na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 
30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

5. Podpisem této smlouvy Nový uchazeč potvrzuje, že od Příjemce převzal veškeré podklady 
k již vyúčtovaným vynaloženým výdajům projektu. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této smlouvy, jakož i všechny vztahy 

mezi stranami smlouvy, založené touto smlouvou nebo s ní související, se dle výslovné 
dohody stran řídí právním řádem České republiky.  

2. Nový uchazeč i Příjemce jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění, a že Příjemce je povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv 
podle tohoto zákona. Pro tyto účely smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Tato smlouva je uzavřena podpisem obou smluvních stran a nabývá účinnosti prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke splnění obou následujících 
podmínek:  

− uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a  

− vyslovení souhlasu Poskytovatele s touto uzavřenou smlouvou.  
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je 

určen pro Poskytovatele, jeden pro Příjemce a jeden pro Nového uchazeče.  



4 
 

5. Smluvní strany svými připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem 
této smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této smlouvy 
plynoucí.  

 
 
 
 
Za Příjemce:   
 
..................................................     datum: 9.8.2022 
razítko a podpis statutárního orgánu       
prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., děkan Fakulty sociálních studií 
                         
 
Za Nového uchazeče:  
 
.....................................................            datum: 9.8.2022   
razítko a podpis statutárního orgánu    
prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D., ředitel 
 
Příloha: Seznam majetku pořízeného z grantových prostředků v průběhu dosavadního řešení 
projektu 



Příloha: Seznam majetku pořízeného z grantových prostředků v průběhu dosavadního 
řešení projektu: 

 

1. Apple MacBook Pro 13“ Silver 2ks 
2. HyperDrive 6-in-1 USB-C Hub with 4K HDMI Output 
3. Apple 61W USB-C Power Adapter 
4. Apple USB-C Charge Cable 
5. USB 3.0 flash disk 128 GB 2ks 
6. Externí disk 2,5“ Seagate Basic 4TB 

 


	Smlouva o postoupení Smlouvy o poskytnutí dotace
	Seznam majetku pořízeného z grantových prostředků

